
'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 

 

 
 

                                                                   Година: IX 
 

 

Цена овог броја је 300,00 динара. Годишња претплата је 3.000,00 динара. 

 

 

БРОЈ 14   
 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Општине Чајетина,  

Број 14/2014        

 

 

 

 

Чајетина, 29.децембар  2014 . године  

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

 

 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 

 

1. Одлука о изменама и допунама одлуке о буџету општине Чајетина 

за 2014.годину ( ребаланс  IV) ; 

2. Решење  о давању сагласности на програм пословања  и финансијски  

план  ЈКП'' Водовод Златибор'' из Чајетине за 2015.годину; 

3.  Решење  о давању сагласности на програм пословања  и 

финансијски  план   КЈП'' Златибор'' из  Златибора  за 

2015.годину; 

4. Решење  о давању сагласности на програм пословања  и финансијски  

план  ЈП'' Културно спортски центар Чајетина '' из Чајетине за 

2015.годину; 

5. Решење о давању сагласности на програм рада са  финансијским  

планом за 2015.годину Туристичке организације ''Златибор'' из 

Златибора;  

6. Решење о давању сагласности на програм рада са  финансијским  

планом за 2015.годину  Библиотека ''Љубиша Р. Ђенић'' из 

Чајетине ; 

7. Решење о давању сагласности на програм рада са  финансијским  

планом за 2015.годину  Спортског савеза Чајетина;  

8. Решење о давању сагласности на финансијског плана 

''Златиборски Еко –Аграр''; 

9. Одлука о укидању својства добра у општој употреби дела 

некатегорисаног пута у насељеном месту Златибор; 

10. Одлука о измени  одлуке о утврђивању накнаде за уређивање 

грађевинског земљишта; 

11.  Решење о измени решења о именовању и разрешењу чланова 

Управног одбора Предшколске установе ''Радост'' Чајетина. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

 

1 

 
На основу члана 63. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број 

54/2009 , 73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013 и 108/2013) , члана 32. 

став 1.тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007) и 

члана 40. став 1. тачка 2.  Статута општине Чајетина ( „ Службени лист општине 

Чајетина“ број 7/2008 ) , Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 29. 

децембра 2014. године, донела је 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ  О 

БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

ЗА 2014. ГОДИНУ – РЕБАЛАНС  - IV 

 

I  ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

     У Одлуци о изменама и допунама одлуке  о буџету општине Чајетина 

(РЕБАЛАНС-III- ) за 2014. годину,   („Службени лист општине Чајетина“, број 

7/2014), у члану 1. износ од 2.447.000.000,00 динара, мења се износом од 

1.786.600.000,00 динара, односно приходи и примања, расходи  и издаци , утврђени 

су у следећим износима: 

 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА  

I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА и ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ( 

1. + 1.3. + 1.4)  (класа 7+8+3+9) 
1.786.600.000,00 

1.Укупни приходи и примања буџета од продаје нефинансијске 

имовине 

   = 1.1.+1.2.  (класа 7 + класа 8)   

1.458.866.652,00  

1.1.ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) у чему: 1.458.016.652,00  

- буџетска средства 1.318.562.956,00 

-сопствени приходи  39.913.505,00 

- донације 17.280.000,00 

-средства од других нивоа власти-трансфери 82.260.191,00 

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

(класа 8) 
850.000,00 

1.3.Пренета средства суфицит из 2013. године (класа 3) 152.733.348,00 

1.4.Примања од задуживања (класа 9) 175.000.000,00 

 2. Укупни расходи и издаци буџета за набавку нефинансијске 

имовине 

     (класа 4 + класа 5) 

1.786.600.000,00 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему: 934.354.000,00 

- текући буџетски расходи   808.407.632,00   

- расходи из сопствених прихода 36.627.341,00  

- донације 7.590.000,00  

-из средстава Републике 79.860.191,00 

-из средстава суфицита 1.868.836,00 

2.2 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

(класа 5) у чему: 
852.246.000,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

- текући буџетски издаци  508.721.488,00 

- издаци из сопствених прихода 5.570.000,00 

- донације 9.690.000,00 

-из средстава Републике 2.400.000,00 

-из средстава суфицита 150.864.512,00 

-из средстава кредита 175.000.000,00 

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ  (класа7+класа8) – (класа4+класа5) 327.733.348,00 

Издаци за набавку финансијске имовине (класа 6, група 62) 0,00 

Примања од продаје финансијске имовине (класа 9, група 92) 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ (7+8+92) – (4+5+62) 327.733.348,00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 0.00 

1. Примања од продаје финансијске имовине (класа 9, група 92) 0,00 

2. Примања од задуживања (класа 9, група 91) 175.000.000,00 

      3.   Издаци за отплату главнице дуга (класа 6, група 61) 0,00 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (класа 6, група 62) 0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (1 + 2 – 3 – 4) 175.000.000,00 

 

 

  Приходи и примања остварени по основу продаје нефинансијске имовине и 

задуживања , расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, отплату 

главнице дуга  утврђени су у следећим износима у Рачуну прихода и примања, 

расхода и издатака: 

                      

О   П   И  С 

  

Економске 

класификације 

 

Укупно 

планирана 

средства 

 

1 2 3 

I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА и ПРЕНЕТА 

СРЕДСТВА  

     

 

7+8+3+9 

 

1.786.600.000,00 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 1.458.016.652,00 

 1. Порески приходи  71 464.700.000,00  

   1.1. Порези на доходак и добит и капиталну добит 711 163.390.000,00 

   1.2 .Самодопринос 711180 40.000,00 

   1.3. Порез на имовину 713 233.510.000,00 

   1.4. Порез на добра и услуге 714 58.800.000,00 

   1.5. Остали порески приходи 716 9.000.000,00 

2. Непорески приходи  74 890.926.461,00 

3. Донације   731+732 17.280.000,00 

4. Трансфери 733 82.260.191,00 

5.   Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77 2.850.000,00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 850.000,00 

7.Пренета средства-суфицит из 2013. године 3 152.733.348,00 

II  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 

    НЕФИНАНСИЈСКЕ  И ФИНАСИЈСКЕ ИМОВИНЕ,  

    ОТПЛАТУ ДУГА 

  

1.786.600.000,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

1. Текући расходи 4 934.354.000,00  

1.1. Расходи за запослене 41 168.668.165,00  

   1.2. Коришћење роба и услуга 42 452.753.535,00  

   1.3. Употреба основних средстава 43 50.000,00 

   1.4.Отплата камата 44 4.300.000,00  

   1.5. Субвенције 45 101.189.000,00  

   1.6. Социјална заштита из буџета 47 51.628.000,00  

   1.7. Остали расходи, у чему 48+49 98.438.000,00  

- Средства резерви 49 7.512.940,00 

- Остали расходи 48 90.925.060,00 

2. Трансфери 463 51.677.300,00  

3.Трансфери 464 5.650.000,00 

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 852.246.000  

4. Издаци за набавку финан. имовине ( осим 6211 ) 62 0.00 

III ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ  

    ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 

 0.00 

1.Примања по основу отплате кредита и продаје финан. 

имов. 

92 0.00 

2. Задуживање 91 175.000.000,00 

  2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 175.000.000,00 

  2.2. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

 - 

3. Отплата дуга  61 0,00 

  3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0,00 

  3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 

  3.3  Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине  6211 0000 

   

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ 

ГОДИНА – СУФИЦИТ (класа 3, извор финансирања 13) 

 

3 

 

152.733.348,00 

   

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ 

ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 

14) 

 

3 

 

0,00 

 

 Укупни суфицит буџетских средстава утврђен је у износу од 151.245.774,00 

динара, који делом чине наменска средства, и то: Фонда за заштиту животне средине у 

износу од 331.272,00 динара, и у 2014. години ће се користити за финансирање текућих 

расхода предвиђених планом и програмом Фонда, наменска средства од Републике у 

износу од 2.700.000,00 динара, одобрена за финансирање културног центра у Месној 

заједници Јабланица, биће реализована у 2014. години , средства Туристичке 

организације Златибор у износу од 49.990,00 динара,  од преосталог износа средстава 

суфицита у износу од 148.164.512,00 динара, финансираће се инвестиција гондоле. 

 

 Укупан суфицит индиректних корисника буџета утврђен је у износу од 

1.487.574,49 динара, и то: 

 Туристичке организације „Златибор“ у износу од 224.916,08 динара; 

 Предшколске установе „Радост“ Чајетина у износу од 1.247.340,54 динара; 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

 Библиотеке „Љубиша Р. Ђенић“ у износу од 11.578,87 динара и 

 Месне заједнице Јабланица у износу од 3.739,00 динара. 

 

Одлукама њихових органа управљања биће одређена намена суфицита у 

2014. години. 

 

Члан 2. 

 

 Недостајућа средства за финансирање расхода и издатака  из члана 1. ове 

одлуке у износу од 327.733.348,00 динара, обезбедиће се из средстава кредита у износу 

од 175.000.000,00 динара, и из средстава суфицита у износу од 152.733.348,00 динара. 

 

 

Члан 3. 

 

Средства текуће буџетске резерве која су   планирана у износу од 16.000.000,00 

динара, до момента израде (РЕБАЛАНСА – IV) са апропријације ТБР  пренетa су на 

друге одговарајуће апропријације  средства у износу  од 11.981.426,11 динара,  на 

апропријацији ТБР остало je 4.018.573,89 динара, преостала средства  користиће се на 

основу Одлуке о употреби текуће буџетске резерве коју на предлог органа надлежног за 

финансије, доноси председник планирана у износу од 7.500.000,00 динара,  до момента 

израде (РЕБАЛАНСА – IV) са апропријације СБР пренета су на друге одговарајуће 

апропријације које су у плану расхода исказане,  средства у износу  од 6.348.955,40 

динара, тако да је   на апропријацији СБР остало 1.151.044,60 динара, преостала 

средства  користиће се на основу Одлуке о употреби сталне буџетске резерве коју на 

предлог органа надлежног за финансије, доноси председник општине, и користиће се у 

отклањању последица ванредних околности, као што су поплаве, суша, земљотрес, 

пожар, еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, односно других ванредних 

догађаја који могу да угрозе животе и здравље људи или проузрокују штету већих 

размера. 

  

Члан 4. 

 

 Укупни приходи и примања буџета општине Чајетина за 2014. годину, 

усклађени са изменама и допунама Одлуке о буџету општине Чајетина за 2014. годину 

(РЕБАЛАНС – IV), утврђују се у износу од 1.786.600.000,00 динара, и то по следећим 

врстама : 

 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА: 

 

 Економска 

класифика 

ција 

 

П Р И М А Њ А 

УКУПНО 

ПЛАНИРАНА 

СРЕДСТВА 

1 2 3 

     321121 Нераспоређени вишак прихода - суфицит 152.733.348,44 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 163.390.000,00 

711110 - порез на зараде 130.000.000,00 

711120 - порез на приходе од самосталне делатности 14.200.000,00 

711140 - порез на приходе од непокретности 5.630.000,00  

711160 - порез на приходе од осигурања 20.000,00  



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

711180       -    самодопринос 40.000,00 

711190 - порез на остале приходе 13.500.000,00 

713 Порез на имовину 233.510.000,00 

713120 - порез на имовину 140.110.000,00 

713310 - порез на наслеђе и поклоне 3.400.000,00 

713420 - порез на пренос апсолутних права 90.000.000,00 

714 Порез на добра и услуге 58.800.000,00 

714431 - комунална такса за коришћење рекламних паноа 1.000.000,00 

714513 - комунална такса за држање моторних возила 7.500.000,00 

714543 

- накнада за промену намене обрадивог пољопривредног 

земљишта 4.000.000,00 

714552 - боравишна такса 46.000.000,00 

714562 

- посебна накнада за заштиту и унапређење животне 

средине 

 

300.000,00 

716 Други порези 9.000.000,00 

716111 

- комунална такса за истицање фирме на пословном 

простору 9.000.000,00 

731 - Капиталне донације од иностраних држава 16.800.000,00 

731251 

- Капиталне донације од иностраних држава у корист 

нивоа општине 
 

16.800.000,00 

732 Донације од међународних организација 480.000,00 

732251 

- капиталне донације од међународних организацја у 

корист нивоа општине 480.000,00 

733 Трансфери од других нивоа власти 82.260.191,00 

733151 

- ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа 

општина 75.432.191,00 

733152 

- други текући трансфери од Републике  у корист нивоа 

општине 20.000,00 

733154 

      -    текући наменски трансфери од Републике у корист нивоа 

           општине 4.408.000,00 

733251 

     -    капитални наменски трансфери у ужем смислу од  

          Републике у корист нивоа општине 2.400.000,00 

741 Приходи од имовине 24.750.000,00 

741151 

- приходи буџета општине од камата на средства 

консолидованог рачуна трезора 5.000.000,00 

741511 - накнада за коришћење минералних сировина 10.000,00 

741513 - накнада за посечено дрво 10.000,00 

741526 - накнада за коришћење шума и шумског земљишта 200.000,00 

741531 

- комунална такса за коришћење простора на јавним 

површинама или испред пословног простора 14.500.000,00 

741532 - комунална такса за коришћење простора за паркинг 1.000.000,00 

741534 - накнада за коришћење грађевинског земљишта 4.000.000,00 

741569       -    сливна водна накнада од правних лица 30.000,00 

742 Приходи од продаје добара и услуга 834.456.460,56  

742151 - приход од продаје добара и услуга 11.928.504,51 

742152 - приходи од давања у закуп, односно на коришћење 

непокретности које користи ЈЛС 

12.000.000,00 

742154 - накнада по основу конверзије права коришћења у право 

својине 

4.500.000,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

742251 - општинске административне таксе 11.520.956,05 

742253 - накнада за уређивање грађевинског земљишта 793.892.000,00 

742351 - приходи које својом делатношћу остваре органи и 

организације општине 615.000,00 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 4.350.000,00 

743324 - приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје 4.000.000,00 

743351 - приходи од новчаних казни изречених у прекршајном 

поступку 

350.000,00 

744 Добровољни трансфери од физичких и правних лица  70.000,00 

744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у 

корист нивоа општине 

 

70.000,00 

745 Мешовити и неодређени приходи 27.300.000,00 

745151 - остали приходи у корист нивоа општине 27.300.000,00 

771 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 2.470.000,00 

771111 - меморандумске ставке за рефундацију расхода 2.470.000,00 

772 Меморандумска ставка за рефундацију расхода 380.000,00 

772111       -    меморандумске ставке за рефундацију расхода 380.000,00 

813 Примања од продаје осталих основних средстава 50.000,00 

813151 - примања од продаје осталих основних средстава 50.000,00 

823 Примања од продаје робе за даљу продају 800.000,00 

 

823151 

- Примања од продаје робе за даљу продају у корист 

нивоа општине 
 

800.000,00 

911 Примања од домаћих задуживања 175.000.000,00 

 

911451 

- примања од задуживања код пословних банака у земљи 

у корист нивоа општине 

175.000.000,00 

                    УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА и ПРЕНЕТА 

СРЕДСТВА:  

 

1.786.600.000,00 

 

Члан 5. 

 

 Укупни расходи и издаци буџета општине Чајетина за 2014. годину, усклађени 

са изменама и допунама Одлуке о буџету општине Чајетина за 2014. годину 

(РЕБАЛАНС – IV), утврђују се у износу од 1.786.600.000,00 динара, и то по следећим 

наменама: 

 

 РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  БУЏЕТА 

 

Економска 

Класификација НАЗИВ КОНТА 

РЕБАЛАНС – IV 

ЗА 2014. 

ГОДИНУ 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

 

167.209.479,00    

411 Плате, додаци и накнаде запослених 

 

127.188.946,00 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 

 

22.841.911,00 

413 Накнаде у натури 

 

250.000,00 

414 Социјална давања запосленима 

 

4.920.000,00 

415 Накнаде трошкова за запослене - превоз 

 

4.820.000,00 

416 Награде   запосленима и остали посебни расходи 638.622,00 

638.622,00 417 Одборнички додатак 

 

6.550.000,00 

42 КОРИШЋЕЊЕ  РОБА И УСЛУГА 

 

452.753.535,00    



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

421 Стални трошкови 

 

57.731.879,00 

422 Трошкови путовања 

 

3.715.000,00 

423 Услуге по уговору 77.293.452,00 

424 Специјализоване услуге 156.380.000,00 

425 Текуће поправке и одржавање 121.602.462,00 

426 Материјал 36.030.742,00 

43 АМОРТИЗАЦИЈА И УПОТРЕБА СРЕД. ЗА РАД 50.000,00 

431 Употреба основних средстава 50.000,00 

44 
ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 

ЗАДУЖИВАЊА 

 

4.300.000,00 

441 Отплата камата домаћим пословним банкама 2.000.000,00 

444 Пратећи трошкови задуживања 2.300.000,00 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 101.189.000,00 

4511 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 

 

97.529.000,00 

4512 
Капиталне субвенције јавним нефинансијским  

предузећима и организацијама 

 

3.660.000,00 

46 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 58.792.987,00  

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 40.204.500,00 

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 11.472.800,00 

4641 
Текуће донације организацијама обавезног социјалног 

осигурања 

 

3.950.000,00 

4642 
Капиталне донације организацијама обавезног 

социјалног осигурања 

 

1.700.000,00 

465 Oстале текуће дотације по закону 1.465.687,00 

47 НАКНАДА ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 

53.092.186,00 

 51.628.000,00 472 Накнада за социјалну  заштиту из буџета 

 

53.092.186,00 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 

 

91.797.195,00 

481 Дотације невладиним организацијама 

 

30.260.000,00 

482 Порези, обавезне таксе и казне 

 

4.976.000,00 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 

 

12.830.000,00 

484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед 

елементарних непогода 

 

22.731.195,00 

485 Накнада штете за повреде  или 

штету нанету    од стране државних орган 

 

21.000.000,00 

49 РЕЗЕРВА 

 

5.169.618,00 

499111 Стална буџетска резерва 

 

1.151.044,00 

499121 Текућа буџетска резерва 

 

4.018.574,00 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 

 

852.246.000,00  

511 Зграде и грађевински објекти 

 

804.080.000,00 

512 Машине и опрема 

 

42.480.000,00 

513 Остале некретнине и опрема 

 

66.000,00 

515 Нематеријална имовина 

 

5.120.000,00 

523 Роба за даљу продају 

 

500.000,00 

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 

 

0,00 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 0,00 

0,00  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА 

 

1.786.600.000,00 

1.786.600.000,00  

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

 

Члан 6. 

  

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2014., 2015., и 2016. 

годину исказују се у следећем прегледу, по свим изворима финансирања: 

 

   Екон. 

класифи. 

Редни 

  број 

О  П  И  С Износ у динарима 

2014. 2015. 2016. 

1 2 3 4 5 6 

   А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ     

   ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ    

      

 

511 

 

911 

ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА 

„РАДОСТ“ –функција 911 

   

  1. Доградња зграде вртића у Чајетини    

  Година почетка финанс. прој. - 2008.    

  Година завршетка финанс. прој. - 2015.    

  Укупна вредност пројекта: 103.500.000,00    

  Извори финансирања:    

  - из   прихода буџета 5.000.000 10.000.000 15.000.000 

  - из буџета Републике Србије (НИП – 

пренето директно извођачу радова 

20.000.000,00 динара у 2008.-2009. 

години) 

   

      

512   МАШИНЕ И ОПРЕМА    

 2. Набавка опреме за кухињу (шпорета, 

пећнице, опреме за вешерај, намештаја, 

рачунарска опрема) 

   

  Укупна вредност опреме: 2.100.000    

  -из   прихода буџета 1.500.000   

  -из сопствених прихода 600.000   

      

511 160 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ – Имамо 21 МЗ    

 1. Изградња путне инфраструктуре по МЗ, 

водовода, канализације, расвете, струје;  

   

  Година почетка финанс. прој .- 2014.    

  Година завршетка финанс.прој.  –  2014.    

  Укупна вредност пројекта : 69.415.000    

  Извори финансирања:    

  -из средстава буџета 74.245.000   

      

512  МАШИНЕ И ОПРЕМА    

 2. Набавка опреме за капелу у Чајетини, 

спортских реквизита, пумпе за воду у 

градском парку, косачице, тримера, 

канцеларијске опреме и сл. 

   

  Укупно за опрему : 1.980.000    

  -из   прихода буџета 960.000   



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

      

513  ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА    

 3. Набавка жандињера  46.000   

      

 

511 

130 ОПШТИНСКА УПРАВА ЧАЈЕТИНА И 

ОДСЕК ЗА ПУТЕВЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ 

   

  1.   Изградња Ауто - кампа на Златибору 

(пројекат се реализује у сарадњи са УНДП-

Програм за развој Уједињених нација,  

Туристичком организацијом Златибор и 

општине Чајетина) 

   

   Година почетка финанс.пројекта – 2012.    

   Година завршетка пројекта – 2014.    

   Укупна вредност пројекта: 21.236.000    

  Извори финансирања:    

  Општина је дала своје учешће по пројекту у 

2012. и 2013. години, а даље наставља 

финансирање из текућих прихода буџета, 

због измене пројекта у делу доградње и 

проширења 

   

  -из   прихода буџета 9.000.000   

      

 2.  Изградња зграде културног центра у МЗ 

Јабланици 

    

    Година почетка финанс.прој .- 2014.    

  Година завршетка  пројекта .- 2016.    

   Укупна вредност пројекта: 25.000.000,00    

   Извори финансирања:    

   - из   прихода буџета 2.300.000 10.000.000 10.000.000 

  - из средстава Републике  2.700.000   

      

 3. Реконструкција и адаптација пословних 

просторија 

   

  Година почетка финанс.прој. – 2014.    

  Година завршетка финанс.прој. – 2014.    

  Укупна вредност пројекта: 6.000.000,00    

  Извори финансирања:    

  - из  прихода буџета 6.000.000   

      

 4. Израда планске и пројектне документације 

(планова детаљне регулације, израда пројекта 

пијаце на Златибору, пројекта културног 

центра на Златибору, пројекта аутобуске 

станице, по потреби и других) 

   

  Година почетка финанс.пројекта – 2014.    

  Година завршетка пројекта – 2014.    

  Укупна вредност пројекта: 7.000.000    

  Извори финансирања:    

  -из   прихода буџета:  8.500.000   



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

      

      

 5. Изградња гондоле (пројектна документација, 

опрема, радови) 

   

  Година почетка финанс.пројекта – 2013.    

  Година завршетка пројекта – 2016.    

  Укупна вредност пројекта: 1.650.000.000    

  У 2013. – извршено:  1.107.900 динара,  

У 2014. – извршено: 473.998.213 динара, 

   

  Извори финанирања:    

  -из   прихода буџета 180.854.121 230.000.000 290.000.000 

  -из средстава кредита 175.000.000 575.000.000  

  -из средстава суфицита 148.144.092   

  -из средстава Републике  50.000.000  

      

 6. Изградња путне и друге инфраструктуре на 

територији општине Чајетина, као и 

капитално одржавање постојеће (изградња 

пута Јефтовића поток – Цигла, изградња 

моста у Дренови, изградње стазе за 

бициклисте и пешаке, набавка аутобуских 

стајалишта, изградња и постављање 

летњиковаца, изградња путева и улица)  

   

  Година почетка финанс.пројекта – 2014.    

  Година завршетка пројекта – 2014.    

  Укупна вредност пројекта: 103.760.000    

  Извори финансирања:    

  - из  прихода буџета 103.760.000   

      

 7. Изградња и реконструкција уличне расвете и 

израда пројекта реконструкције јавне расвете 

на Златибору и у Чајетини и израда Трафо 

станице, постављање лед расвете 

   

  Година почетка финанс.пројекта – 2014.    

  Година завршетка пројекта – 2014.    

  Укупна вредност пројекта: 18.800.000    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 18.800.000   

      

 8. Изградња постројења за пречишћавање 

отпадних вода 

   

  Година почетка финанс.пројекта – 2014.    

  Година завршетка пројекта – 2015.    

  Укупна вредност пројекта: 220.000.000    

  Извори финансирања:    

  - из   прихода буџета 4.500.000  45.000.000  

  -из средстава донације    

170.000.000 

 

      



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

 9. Изградња система за водоснадбевање 

„Сушичко врело“-  прва фаза 

   

  Година почетка финанс.пројекта – 2014.    

  Година завршетка пројекта – 2016.    

  Укупна вредност пројекта: 72.000.000    

  Извори финансирања:    

  - из   прихода буџета   8.500.000 33.500.000 30.000.000 

  - из прихода Републике     

      

 10. Изградња примарних водовода и колектора, 

канализационе и водоводне мреже, пројектне 

документације, студија ; 

   

  Година почетка финанс.пројекта – 2014.    

  Година завршетка пројекта – 2014.    

  Укупна вредност пројекта: 47.400.000    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 74.400.000   

      

512  МАШИНЕ И ОПРЕМА – 31.000.000    

 11. Опрема за саобраћај 2.500.000   

 12. Набавка ауто-смећаре, камиона, 25.000.000   

  

13. 

Административна опрема ( рачунарске  

опреме, намештаја, остала опрема) 

 

3.500.000 

  

      

513  ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА-

20.000 

    

 14. Остале некретнине и опрема (жандињере и 

сл.) 

20.000   

      

515   НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА – 

1.700.000 

   

 15. Изградња спомен чесме 1.700.000   

      

  

473 

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

ЗЛАТИБОР 

   

511  ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ    

 1. Изградња Ауто- кампа на Златибору (у    

  Година почетка финанс. прој. - 2012.    

  Година завршетка финанс.прој. -2014.    

  Укупна вредност пројекта : 21.236.000    

  Извори финансирања:    

  - из   прихода буџета  3.000.000   

  - из сопствених прихода     1.000.000   

 2. Реконструкција и ревитализација цркве 

брвнаре са собрашицама у Јабланици и 

успостављање туристичког инфо пункта у 

комплексу цркве брвнаре 

   

  Година почетка финанс. прој. - 2013.    

  Година завршетка финанс..прој. - 2014.    



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

  Укупна вредност пројекта: 8.734.000,00    

  Извори финансирања :    

  - из средстава донације 7.800.000    

        

512   МАШИНЕ И ОПРЕМА – 8.200.000    

 3. Опрема за ауто-камп        

  - из средстава буџета 1.750.000   

  -из сопствених средстава 1.750.000   

 4. Опрема за цркву брвнару     

  -из средстава донација 1.700.000   

 5. Опрема за саобраћај (ауто)     

  - из средстава буџета 1.750.000   

  - из сопствених средстава 1.250.000   

      

515  НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА – 

2.800.000 

   

 6. Изградња додатних стаза и платоа за 

посетиоце у Стопића пећини 

   

  - из сопствених средстава 400.000   

  - из срестава Републике 2.400.000   

      

523  РОБА ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ – 500.000    

  

7. 

Залихе робе за даљу продају (сувенири, 

проспекти) 

 

  

  

  - из сопствених средстава  500.000   

       

 820 БИБЛИОТЕКА ЉУБИША Р. ЂЕНИЋ    

512  МАШИНЕ И ОПРЕМА    

 1. Административна опрема (рачунарска, копир 

апарат ) 

 

  

  

  - из средстава буџета 200.000   

      

515  НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА    

 2. Књиге , остала књижевна и уметничка дела,     

  - из средстава буџета 550.000   

  - из сопствених средстава 70.000   

      

  

 330 

ОПШТИНСКИ ЈАВНИ 

ПРАВОБРАНИЛАЦ 

   

512  МАШИНА И ОПРЕМА    

 1. Административна опрема (рачунарска, 

намештaj) 

 

  

  

  -из средстава буџета 20.000   

      

                                                                                          В. КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 

ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ – 

13.172.800 

     

 

4632 

  Капитални трансфери другим нивоима 

власти 

   



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

 1. Изградња фискултурне сале  ОШ „Димитрије 

Туцовић“ Чајетина, као и допуна пројектне 

документације 

   

  Година почетка финансир.прој.- 2005.    

  Година завршетка финан.прој. – 2015.    

  Укупна вредност пројекта: 85.920.000,00    

  Извори финансирања:    

  - из буџета Републике Србије      

  - из текућих прихода буџета 6.560.000     

 2. ОШ „Димитрије Туцовић“ у Чајетини, 

набавка опреме за образовање   

  

  - из средстава буџета 300.000   

 3. Реконструкција и адаптација ОШ „Саво 

Јовановић“ у Сирогојну ( израда фасаде), 

набавка школских клупа, столица, табли, 

рачунарске опреме )   

  

  - из средстава буџета 1.600.000   

 4. Реконструкција и адаптација ОШ „Миливоје 

Боровић“ у Шљивовици (израда заштитне 

ограде око школе, адаптација мокрих 

чворова, замена котла за грејање ), 

рачунарске опреме и опреме за образовање;   

  

  - из средстава буџета 2.332.800   

 5. Замена прозора   на средњој Угоститељско-

туристичкој школи у Чајетини , набавка 

рачунарске опреме, опреме за образовање и 

осталих нематеријалних основних средстава;   

  

  - из средстава буџета 630.000   

   6. Набавка медицинске и рачунарске опреме  за 

Дом здравља у Чајетини, набавка котла за 

грејање ;   

  

  - из средстава буџета 1.700.000   

     7. Набавка   рачунарске опреме и 

канцеларијског намештаја, за потребе службе 

Центра за социјални рад у Чајетини;   

  

  - из средстава буџета 50.000   

 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 7. 

 

  Приходи и примања по врстама  и расходи и издаци по основним наменама 

буџета, усклађени са изменама и допунама Одлуке о буџету општине Чајетина 

(РЕБАЛАНС – IV), заједно са приходима и примањима и расходима и издацима 

индиректних корисника буџета из осталих извора (сопствени и остали ), утврђују се у 

износу од 1.786.600.000,00 динара, и то: 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА, РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

 

 

Шифра   Средства Средтва из   Средтва из   Укупно 

Економске ВРСТА ПРИХОДА из сопствених осталих планирана 

класифи. 
 

буџета  извора извора средства 

1 2 3 4  5 6 

321121 Вишак прихода и примања - суфицит  151.249.511,95 1.483.836,49   152.733.348,44 

711111 Порез на зараде 130.000.000,00          130.000.000,00      

711121 
 Порез на приходе од самосталних делатности по решењу 

пореске  
2.700.000,00          2.700.000,00      

711122 Порез на приходе од самосталних делатности - паушално 6.000.000,00          6.000.000,00      

711123 Порез на приходе од самосталних делатности - самоопорезивање 5.500.000,00          5.500.000,00      

711143  Порез на приход од непокретности 350.000,00          350.000,00      

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари 250.000,00          250.000,00      

711146 Порез на приходе од пољопривреде и шумарства 10.000,00          10.000,00      

711147 Порез на земљиште 5.000.000,00          5.000.000,00      

711148 Порез на приходе од непокр. по решењу Пореске 20.000,00          20.000,00      

711161 Порез на приходе од осигурања лица 20.000,00          20.000,00      

711181 Самодопринос према зарадама запослених 10.000,00          10.000,00      

711184 Самодопринос из прихода од самоста.делатности 30.000,00          30.000,00      

711191 Порез на остале приходе 13.000.000,00          13.000.000,00      

711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 500.000,00          500.000,00      

711 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 163.390.000,00      0,00      0,00      163.390.000,00      

713121 Порез на имовину од физичких лица 70.000.000,00          70.000.000,00      

713122 Порез на имовину од правних лица 70.000.000,00          70.000.000,00      



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

713124 Порез на имовину осим неизграђеног земљишта које не воде ПК 10.000,00          10.000,00      

713126 Порез на имовину осим неизграђеног зем. Воде 100.000,00          100.000,00      

713311 Порез на наслеђе и поклон 3.400.000,00          3.400.000,00      

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности 87.000.000,00          87.000.000,00      

713423 
Порез на пренос апсолутних права на половним моторним 

возилима и половним објектима 
3.000.000,00          3.000.000,00      

713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 233.510.000,00      0,00      0,00      233.510.000,00      

714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 1.000.000,00          1.000.000,00      

714513 
Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних 

возила, осим пољо.возила и машина 
7.500.000,00          7.500.000,00      

714543 Накнада за промену намене обрад. пољоп.земљишта 4.000.000,00          4.000.000,00      

714552 Боравишна такса 46.000.000,00          46.000.000,00      

714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 300.000,00          300.000,00      

714 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 58.800.000,00      0,00      0,00      58.800.000,00      

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 9.000.000,00          9.000.000,00      

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ 9.000.000,00      0,00      0,00      9.000.000,00      

731251 
Капиталне донације од иностраних држава у корист нивоа 

општине 
0,00        16.800.000,00      16.800.000,00 

731 КАПИТАЛНЕ ДОНАЦИЈЕ ОД ИНОСТРАНИХ ДРЖАВА   0,00        16.800.000,00      16.800.000,00      

732251 
Капиталне донације од међународних организација у корист 

нивоа општине 
480.000,00          480.000,00      

732 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 480.000,00      0,00      0,00      480.000,00      

733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општине 75.432.191,00        0,00      75.432.191,00      

733152 Други текући трансфери од Републике у корист нивоа општине 20.000,00      0,00      0,00      20.000,00      

733154 
Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у 

корист нивоа општине 
60.000,00        4.348.000,00      4.408.000,00      

733251 
Капитални наменски трансфери , у ужем смислу, од Републике у 

корист нивоа општине 
0,00        2.400.000,00      2.400.000,00      



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 75.512.191,00      0,00      6.748.000,00      82.260.191,00      

  ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ (731 + 732 + 733 ) 75.992.191,00      0,00      23.548.000,00      99.540.191,00      

741151 
Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог 

рачуна трезора укључена у депозит банака 
5.000.000,00          5.000.000,00      

741511 Накнада за коришћење минералних сировина 10.000,00          10.000,00      

741513 Накнада за посечено дрво 10.000,00          10.000,00      

741526 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта 200.000,00          200.000,00      

741531 
Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама 

или испред пословног простора у пословне сврхе 
14.500.000,00          14.500.000,00      

741532 Комунална такса за коришћење простора за паркинг 1.000.000,00          1.000.000,00      

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 4.000.000,00          4.000.000,00      

741569 Сливна водна накнада од правних лица 30.000,00          30.000,00      

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 24.750.000,00      0,00      0,00      24.750.000,00      

742151 Приходи од продаје добара и услуга  0,00      11.928.504,51        11.928.504,51      

742152 
Приход од давања у закуп , односно на коришћење 

непокретности у државној својини које користи ЈЛС 
5.000.000,00      7.000.000,00        12.000.000,00      

742154 Накнада пооснову коверзије права коришћења у право својине 4.500.000,00          4.500.000,00      

742251 Општинске административне таксе 11.520.956,05      0,00        11.520.956,05      

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 793.892.000,00      0,00        793.892.000,00      

742351 
Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације 

општина 
500.000,00      115.000,00        615.000,00      

742 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 815.412.956,05      19.043.504,51      0,00      834.456.460,56      

743324 Приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје 4.000.000,00          4.000.000,00      

743351 
Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку 

за прекршаје  прописане актом СО 
350.000,00          350.000,00      

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 4.350.000,00      0,00      0,00      4.350.000,00      

744151 
Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у 

корист нивоа општине  
0,00      70.000,00      0,00      70.000,00      



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

744 
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 

ПРАВНИХ ЛИЦА 
0,00      70.000,00      0,00      70.000,00      

745151 Остали приходи у корист нивоа општине 9.000.000,00      18.300.000,00        27.300.000,00      

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 9.000.000,00      18.300.000,00        27.300.000,00      

771111 Меморандумске ставке 170.000,00      2.300.000,00        2.470.000,00      

771 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА 
170.000,00      2.300.000,00        2.470.000,00      

772111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 180.000,00 200.000,00   380.000,00 

772 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА 
180.000,00 200.000,00   380.000,00 

813151 Примања од продаје осталих основних средстава 50.000,00     50.000,00 

813 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ 

СРЕДСТАВА 
50.000,00     50.000,00 

823151 
Примања од продаје робе за даљу продају у корист нивоа 

општине 
0,00      800.000,00        800.000,00      

823 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 0,00      800.000,00        800.000,00      

911451 
Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист 

нивоа општине 
175.000.000,00            175.000.000,00      

911 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА 175.000.000,00          175.000.000,00      

  УКУПНИ ПРИХОДИ  1.720.854.659,00 42.197.341,00 23.548.000,00 1.786.600.000,00 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 
Р

а
зд

ео
  

Г
л

а
в

а
  

Ф
у
н

к
ц

и
ја

  

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
. 

к
в

а
л

и
ф

и
. 

ВРСТА РАСХОДА 
Средства из 

буџета -01 

Средства 

из 

сопствених 

извора-04 

Срeдства 

из осталих 

извора 

Укупна 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

            

1,0

0 

        
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

        

  
  11

0 

    
Извршни и законодавни орган 

        

      1 411 Плате и додаци и накнаде запослених  2.679.766,46     2.679.766,46 

      2 412 Социјални доприноси на терет послодавца  480.378,20     480.378,20 

      2-1 465 Остале текуће дотације по закону 24.855,34     24.855,34 

      3 413 Накнаде у натури 10.000,00     10.000,00 

      4 414 Социјална давања запосленима 35.000,00     35.000,00 

      5 415 Накнада трошкова запосленима - превоза 40.000,00     40.000,00 

      6 417 Одборнички додатак 6.550.000,00     6.550.000,00 

      7 421 Стални трошкови  51.000,00     51.000,00 

      8 422 Трошкови путовања 150.000,00     150.000,00 

      9 423 Услуге по уговору 3.000.000,00     3.000.000,00 

      10 425 Текуће поправке и одржавање 250.000,00     250.000,00 

      11 426 Материјал 1.000.000,00     1.000.000,00 

      12 482 Порези, обавезне таксе и казне 10.000,00     10.000,00 

          Извори финансирања за функцију 110         

          01 Приходи из буџета 14.281.000,00 0,00 0,00 14.281.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 - раздео 1 14.281.000,00 0,00 0,00 14.281.000,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

                    

                    

2,0

0 

        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО 

ВЕЋЕ 

        

          Извршни и законодавни органи         

      13 411 Плате и додаци и накнаде запослених (зараде) 5.410.309,02     5.410.309,02 

      14 412 Социјални доприноси на терет послодавца  969.105,31     969.105,31 

      14-1 465 Остале дотације по закону 59.585,67     59.585,67 

      15 413 Накнаде у натури 20.000,00     20.000,00 

      16 414 Социјална давања запосленима 35.000,00     35.000,00 

      17 415 Накнада трошкова за запослене - превоза 90.000,00     90.000,00 

      18 421 Стални трошкови  150.000,00     150.000,00 

      19 422 Трошкови путовања  500.000,00     500.000,00 

      20 423 Услуге по уговору 4.500.000,00     4.500.000,00 

      21 425 Текуће поправке и одржавање 200.000,00     200.000,00 

      22 426 Материјал 900.000,00     900.000,00 

      23 482  Порези, обавезне таксе 12.000,00     12.000,00 

          Извор финансирања за функцију 110         

          01 Приходи из буџета 12.846.000,00 0,00 0,00 12.846.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 - раздео  2 12.846.000,00 0,00 0,00 12.846.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 - РАЗДЕО 1 и 2 27.127.000,00 0,00 0,00 27.127.000,00 

                    

                    

3,0

0     

    

ОПШТИНСКА УПРАВА         

    
13

0     Опште услуге         



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

      24 411 Плате, додаци и накнаде  запослених (зараде) 48.563.039,70     48.563.039,70 

      25 412 Социјални доприноси на терет  послодавца 8.692.882,39     8.692.882,39 

      25-1 465 Остале дотације по закону 392.306,91     392.306,91 

      26 413 Накнаде у натури  20.000,00     20.000,00 

      27 414 Социјална давања запосленима 1.500.000,00     1.500.000,00 

      28 415 Накнада трошкова за запослене - превоза  1.800.000,00     1.800.000,00 

      29 416 Награде за запосленима и остали посебни расходи 270.000,00     270.000,00 

      30 421 Стални трошкови  13.000.000,00     13.000.000,00 

      31 422 Трошкови путовања   500.000,00     500.000,00 

      32 423 Услуге по уговору 21.000.000,00     21.000.000,00 

      33 424 Специјализоване услуге 9.700.000,00     9.700.000,00 

      34 425 Текуће поправке и одржавање 1.972.462,00     1.972.462,00 

      35 426 Материјал 7.000.000,00     7.000.000,00 

      36 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 6.000.000,00     6.000.000,00 

      37 481 Дотације невладиним организацијама 1.000.000,00     1.000.000,00 

      38 482 Порези, обавезне таксе и казне 1.500.000,00     1.500.000,00 

      39 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 12.500.000,00     12.500.000,00 

      
40 484 

Накнада штете за повреде или штете насталу услед 

елементарних непогода 22.731.195,03     22.731.195,03 

      
41 485 

Накнада штете за повреде или штету нанету од 

стране државних органа 21.000.000,00     21.000.000,00 

      
42 

49911

1 
Стална буџетска резерва 

1.151.044,60     1.151.044,60 

      
43 

49912

1 
Текућа буџетска резерва 

4.018.573,89     4.018.573,89 

      44 511 Зграда и грађевински објекти 28.500.000,00     28.500.000,00 

      45 512 Машине и опрема 31.000.000,00     31.000.000,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

      46 513 Остале некретнине и опрема 20.000,00     20.000,00 

      46-1 515 Нематеријална имовина 1.700.000,00     1.700.000,00 

          Извори финансирања за функцију 130         

          01 Приходи из буџета  243.023.285,52     243.023.285,52 

          13 Из средстава суфицита 2.749.990,00     2.749.990,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 130 - РАЗДЕО 3 245.531.504,52     245.531.504,52 

                    

          ОПШТЕ УСЛУГЕ         

3.0

0 

  17

0 

  

  

ТРАНСАКЦИЈЕ ВЕЗАНЕ ЗА ЈАВНИ ДУГ 

        

      47 441 Отплата домаћих камата 2.000.000,00     2.000.000,00 

      48 444 Пратећи трошкови задуживања 2.300.000,00     2.300.000,00 

          Извори финансирања за функцију 170         

          01 Приходи из буџета  4.300.000,00     4.300.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 170 - раздео 3.00 4.300.000,00     4.300.000,00 

                    

                    

          ОДСЕК ЗА ПРИВРЕДУ И ПРИВРЕДНИ 

РАЗВОЈ         

3.0

0   
62

0 

    
РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 

106.460.000,00 0,00 0,00 106.460.000,00 

      49 424 Специјализоване услуге  1.200.000,00     1.200.000,00 

      50 426 Материјал 1.500.000,00     1.500.000,00 

      51 511 Изградња путева и улица, капитално одржавање 103.760.000,00     103.760.000,00 

3.0

0   
46

0 

    
КОМУНИКАЦИЈА 

711.329.000,00 0,00 0,00 711.329.000,00 

      52 423 Услуге по уговору 2.450.000,00     2.450.000,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

    
  

53 424 
Специјализоване услуге - одржавање јавних 

површина 139.700.000,00     139.700.000,00 

      54 425 Трошкови одржавања путева и улица 74.900.000,00     74.900.000,00 

      55 45111 Текуће субвенције за ЈКП "Дубоко" 16.544.000,00     16.544.000,00 

      56 4512 Капиталне субвенције за ЈКП "Дубоко" 3.160.000,00     3.160.000,00 

    
  

57 
511 

Изградња гондоле (пројекат, радови , опрема, 

геодетске услуге и др.) 474.575.000,00     474.575.000,00 

3.0

0   
63

0 

    
ВОДОСНАДБЕВАЊЕ 

97.700.000,00 0,00 0,00 97.700.000,00 

    
  

58 425 
Одржавања постојеће водоводне мреже и 

канализације 10.300.000,00     10.300.000,00 

    

  

59 511 

Изградња примарних водовода и колектора 

(постројење за пречишћавање отпадних вода, 

термалне воде и сушичко врело) 

87.400.000,00 

    87.400.000,00 

3.0

0   
64

0 
    УЛИЧНА РАСВЕТА 

36.800.000,00 

0,00 0,00 

36.800.000,00 

      60 421 Утрошак електричне енергије 15.000.000,00     15.000.000,00 

      61 425 Одржавање уличне расвете 3.000.000,00     3.000.000,00 

      62 511 Изградња уличне расвете  18.800.000,00     18.800.000,00 

    
      Извори финансирања за функцију 460,620,630 и 

640 

      

0,00 

          01 Приход из буџета  629.124.488,00 0,00 0,00 629.124.488,00 

          10 Из средстава кредита 175.000.000,00 0,00 0,00 175.000.000,00 

          06 Донације 0,00     0,00 

          07 Приход од Републике 0,00     0,00 

          13 Из средстава суфицита 148.164.512,00     148.164.512,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈЕ 460,620,630 и 640 952.289.000,00 0,00 0,00 952.289.000,00 

                    



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

                    

  
  

  
    СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА - ЦЕНТАР ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД    

    

  

3.0

0 

  09

0 
63 463 Текући трансфери осталим нивоима власти 

9.558.000,00 

    

9.558.000,00 

          421 - Стални трошкови 200.000,00     200.000,00 

          423 - Услуге по уговору 315.000,00     315.000,00 

          426 - Материјал 160.000,00     160.000,00 

          472 - Једнократне помоћи 3.050.000,00     3.050.000,00 

          472- Пројекат " Помоћ у кући" 0,00     0,00 

          472 - Пројекат "Зрачак" - за децу са посебним 

потрбама 125.000,00 
    

125.000,00 

      63-1   472 - Једнократне помоћи - ТБР 5.708.000,00     5.708.000,00 

3,0

0 

    
64 463 Капитални трансфери осталим нивоима власти 

50.000,00 

    

50.000,00 

          512 - Машине и опрема 50.000,00     50.000,00 

          Извор финансирања за функцију 090         

          01 Приходи буџета 9.608.000,00     9.608.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 090 9.608.000,00     9.608.000,00 

                    

                    

3.0

0 

  04

0 

    НАКНАДА ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА   

    

  

      

65 472 

Новчана накнада за децу и породицу 

(прворођено,другорођено, трећерођено и остала, за 

вантелесну оплодњу) 6.500.000,00 

    

6.500.000,00 

      66 472 Остале накнаде из буџета 1.084.186,48     1.084.186,48 

      67 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета-средства 12.900.000,00     12.900.000,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

су намењена за реализацију пројекта "Помоћ у 

кући" и пројекта "Зрачак" за децу ометену у 

развоју, који се реализују преко Удружења грађана 

Златиборски круг и за превоз пензионера 

      

67 472 

Накнада за социјалну заштиту из буџета-ТБР  за 

породицу  Ћалдовић и Ћирковић за побољшање 

услова за становање и живот 1.200.000,00 

    

1.200.000,00 

      
68 472 

Накнада за исхрану и смештај ученика у домове - 

Ристивојевић Данијела ученика  основне школе 400.000,00 
    

400.000,00 

      69 472 Накнада за превоз ђака основних и средњих школа 19.300.000,00     19.300.000,00 

          Извор финансирања за функцију 040         

          01 Приходи буџета 41.384.186,48     41.384.186,48 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 040 41.384.186,48     41.384.186,48 

                    

                    

3.0

0 

  07

0 

    СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ НЕКВАЛИФ. НА 

ДРУГОМ МЕСТУ - ЦРВЕНИ КРСТ   

    

  

      70 481 Дотације Црвеном крсту 2.000.000,00     2.000.000,00 

          Изворфинансирања за функцију 070         

          01 Приходи буџета 2.000.000,00     2.000.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 070 2.000.000,00     2.000.000,00 

                    

3.0

0 

        

БЕЗБЕДНОСТ    

    

  

    32

0 

    

    

    

  

      71 481 Дотације добровољном ватрогасном друштву 810.000,00     810.000,00 

      

72 424 

Специјализоване услуге - сектор за ванредне 

ситуације 100.000,00 
    

100.000,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

          Извор финансирања за функцију 320         

          01 Приходи буџета 910.000,00     910.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 320 910.000,00     910.000,00 

                    

3.0

0 

  42

0 

    ПОЉОПРИВРЕДА, ШУМАРСТВО, ЛОВ И 

РИБОЛОВ   

    

  

      73 423 Услуге по уговору 150.000,00     150.000,00 

      74 424 Специјализоване услуге 850.000,00     850.000,00 

      

75 
451 

Субвенције за накнаду штете за угинућа домаћих 

животиња 3.000.000,00 

    

3.000.000,00 

      

76 
451 

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама - ЕКО-АГРАР 31.000.000,00 

    

31.000.000,00 

          Извор финансирања за функцију 420         

          01 Приходи буџета 35.000.000,00     35.000.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 420 35.000.000,00     35.000.000,00 

                    

                    

3.0

0 

  76

0 

    
ЗДРАВСТВО - ДЗ ЧАЈЕТИНА 

  

    

  

      77 4641 Текући трансфери осталим нивоима власти 3.950.000,00     3.950.000,00 

          414- Oтпремнине и помоћи 150.000,00     150.000,00 

          421- Стални трошкови 50.000,00     50.000,00 

          423 - Услуге по уговору 450.000,00     450.000,00 

          424 - Специјализоване услуге 2.800.000,00     2.800.000,00 

          425 - Текуће поправке и одржавање 400.000,00     400.000,00 

          426 - Материјал 100.000,00     100.000,00 

      78 4642 Капитални трансфери осталим нивоима власти 1.700.000,00     1.700.000,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

          512 - Машине и опрема 1.700.000,00     1.700.000,00 

          Извор финансирања за функцију 700         

          01 Приходи буџета 5.650.000,00     5.650.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 700 5.650.000,00     5.650.000,00 

                    

    
      ХУМАНИТАРНЕ И ДРУШТВЕНЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ И УДРУЖЕЊА         

3.0

0   
84

0 

  

            

  
  

  79 
481 

Дотације осталим  непрофитним институцијама и 

удружењима 6.850.000,00     6.850.000,00 

    
  

80 
48193

1 
Дотације верским заједницама  

2.500.000,00     2.500.000,00 

          Извори финансирања за функцију 840         

          01 Приходи из буџета 9.350.000,00     9.350.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 840 9.350.000,00     9.350.000,00 

                    

                    

          ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ          

3.0

0   
55

0 

    Буџетски фонд за заштиту животне средине 

        

      81 423 Услуге по уговору 600.000,00     600.000,00 

      82 424 Специјализоване услуге 400.000,00     400.000,00 

          Извори финансирања за функцију 550         

          01 Приходи из буџета  668.728,00 0,00 0,00 668.728,00 

          13 Из средстава суфицита 331.272,00     331.272,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 550 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

                    

          УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ         

3.0

0   
82

0 

      

        

      83 463 Историјски архив 350.000,00     350.000,00 

          Извори финансирања за функцију 820         

          01 Приход из буџета 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   820 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

                    

3.0

0       
  

УСЛУГЕ КУЛТУРЕ         

  
  

82

0   
  

ЈП КУЛТУРНО СПОРТСКИ ЦЕНТАР         

      
84 4511 

Текуће субвенције осталим јавним нефинансијским 

предузећима  46.985.000,00     46.985.000,00 

      
85 4512 

Капиталне субвенције осталим јавним 

нефинансијским предузећима 500.000,00     500.000,00 

                     

          Извор финансирања за функцију 820         

          01 Приходи буџета 47.485.000,00      47.485.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 47.485.000,00     47.485.000,00 

                    

                    

          УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА         

3.0

0   
81

0     

СПОРТСКИ САВЕЗ         

      86 481 Дотације осталим спортским удружењима 17.100.000,00     17.100.000,00 

          Извори финансирања за функцију 810         



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

          01 Приходи из буџета 17.100.000,00 0,00 0,00 17.100.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 810 17.100.000,00 0,00 0,00 17.100.000,00 

                    

          УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊА И ИЗДАВАШТВА         

3.0

0   
83

0     

          

      

87 423 

Медисјке услуге радиа и телевизије- ова 

апропријација намењена је за јавно информисање 

од локалног значаја  

6.000.000,00 

    

6.000.000,00 

          Извори финансирања за функцију 830         

          01 Приход из буџета 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 830  6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 

                    

          ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ         

3.0

0 

  91

2 

    ОШ " САВО ЈОВАНОВИЋ " СИРОГОЈНО         

                    

    
91

2 
88 463 

Текући трансфери осталим нивоима власти 

7.950.000,00     7.950.000,00 

          415 -Накнаде запослених                                         2.050.000,00     2.050.000,00 

          416 - Награде за запослене 250.000,00     250.000,00 

          421 - Стални трошкови 2.100.000,00     2.100.000,00 

          422 - Трошкови путовања 30.000,00     30.000,00 

          423 - Услуге по уговору 1.010.000,00     1.010.000,00 

          424 - Специјализоване услуге 20.000,00     20.000,00 

          425 - Текуће поправке и одржавање 440.000,00     440.000,00 

          426 - Материјал 1.900.000,00     1.900.000,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

          472 - Накнаде за образовање и такмичење 50.000,00     50.000,00 

          482 - Обавезне таксе и порези 100.000,00     100.000,00 

      89 463 Капитални трансфери осталим нивоима власти 1.600.000,00     1.600.000,00 

          511 - Зграде и грађевински објекти  1.200.000,00     1.200.000,00 

          512 - Машине и опрема 400.000,00     400.000,00 

          Извори  финансирања за функцију 912         

          01 Приход из буџета 9.550.000,00 0,00 0,00 9.550.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 912 9.550.000,00 0,00 0,00 9.550.000,00 

                    

                    

          ОШ" ДИМИТРИЈЕ ТУЦОВИЋ " ЧАЈЕТИНА         

                     

3.0

0   
91

2 
90 463 Текући трансфери осталим нивоима власти 

12.264.000,00     12.264.000,00 

          414- Социјална давања запосленима 64.000,00     64.000,00 

          415 -Накнада запослених - превоз 2.600.000,00     2.600.000,00 

           416 - Награде за запослене 440.000,00     440.000,00 

          421 - Стални трошкови 5.715.000,00     5.715.000,00 

          422 - Трошкови путовања у земљи 165.000,00     165.000,00 

          423 - Услуге по уговору 590.000,00     590.000,00 

          424 - Специјализоване услуге 40.000,00     40.000,00 

          425 - Текуће поправке и одржавање 1.528.000,00     1.528.000,00 

          426 - Материјал 950.000,00     950.000,00 

          472 - Накнаде за образовање и такмичење 122.000,00     122.000,00 

          482 - Обавезне таксе и порези 50.000,00     50.000,00 

      91 463 Капитални тарнсфери осталим нивоима власти 6.860.000,00     6.860.000,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

          511 - Зграда и грађевински објекти - спортска хала 6.560.000,00     6.560.000,00 

          512 - Машине и опрема 300.000,00     300.000,00 

          Извор финансирања за функцију 912         

          01 Приход из буџета 19.124.000,00 0,00 0,00 19.124.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 912 19.124.000,00 0,00 0,00 19.124.000,00 

                    

                    

          ОШ " МИЛИВОЈЕ БОРОВИЋ " МАЧКАТ         

                    

3.0

0   
91

2 92 463 
Текући  трансфери осталим нивоима власти 

7.980.000,00     7.980.000,00 

          415 - Накнаде запослених                                                            1.900.000,00     1.900.000,00 

          416 - Награде за запослене 390.000,00     390.000,00 

          421 - Стални трошкови 3.500.000,00     3.500.000,00 

          422 - Трошкови путовања 50.000,00     50.000,00 

          423 - Услуге по уговору 300.000,00     300.000,00 

          424 - Специјализоване услуге 110.000,00     110.000,00 

          425 - Текуће поправке и одржавање  700.000,00     700.000,00 

          426 - Материјал 930.000,00     930.000,00 

          472 - Накнаде за образовање и такмичење 70.000,00     70.000,00 

          482 - Обавезне таксе и порези 30.000,00     30.000,00 

      93 463 Капитални трансфери осталим нивоима власти 2.332.800,00     2.332.800,00 

          511 - Зграде и грађевински објекти 1.372.800,00     1.372.800,00 

          512 - Машине и опрема 960.000,00     960.000,00 

          Извор финансирања за функцију 912         

          01 Приход из буџета 10.312.800,00     10.312.800,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   912 10.312.800,00     10.312.800,00 

      

    УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   912 - СВЕ 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 38.986.800,00     38.986.800,00 

                    

                    

3.0

0     

    

СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

        

    
92

0 

    

ТУРИСТИЧКО-УГОСТИТЕЉСКА ШКОЛА 

        

                    

    
92

0 94 4631 

Дотације и трансфери осталим нивоима власти 

7.810.500,00     7.810.500,00 

          415 - Накнаде запослених                                                             2.060.000,00     2.060.000,00 

    

      416 - Награде запосленима и остали посебни 

расходи  190.000,00     190.000,00 

          421 - Стални трошкови 2.870.000,00     2.870.000,00 

          422 - Трошкови путовања  265.000,00     265.000,00 

          423 - Услуге по уговору  600.000,00     600.000,00 

          424 - Специјализоване услуге  220.000,00     220.000,00 

          425 - Текуће поправке и одржавање  500.500,00     500.500,00 

          426 - Материјал  1.000.000,00     1.000.000,00 

          472 - Накнаде за образовање и такмичење 100.000,00     100.000,00 

          482 - Обавезне, таксе, порези 5.000,00     5.000,00 

      95 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 630.000,00     630.000,00 

          511 - Зграде и грађевински објекти  150.000,00     150.000,00 

          512 - Машине и опрема  480.000,00     480.000,00 

          Извор финансирања за функцију 920         



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

          01 Приход из буџета 8.440.500,00 0,00 0,00 8.440.500,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 920 8.440.500,00 0,00 0,00 8.440.500,00 

                    

                    

3.0

1         
МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ         

  
  

16

0     
Опште јавне услуге које нису класификоване на 

другом месту 

        

      96 421 Стални трошкови 13.250.000,00     13.250.000,00 

      96-1 414 Социјална давања  480.000,00     480.000,00 

      97 423 Услуге по уговору 7.665.000,00     7.665.000,00 

      98 424 Специјализоване услуге 2.060.000,00     2.060.000,00 

      99 425 Текуће поправке и одржавање 25.820.000,00     25.820.000,00 

      100 426 Материјал 8.340.000,00     8.340.000,00 

      101 482 Порези, обавезне таксе и казне 137.000,00     137.000,00 

      102 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 180.000,00     180.000,00 

      103 511 Зграде и грађевински објекти 74.245.000,00     74.245.000,00 

      104 512 Машине и опрема 960.000,00      960.000,00 

      105 513 Остале некретнине и опрема 46.000,00     46.000,00 

          Извор финансирања за функцију 160         

          01 Приходи буџета 133.183.000,00 0,00 0,00 133.183.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 133.183.000,00 0,00 0,00 133.183.000,00 

                    

                    

3.0

2       
  

ТУРИЗАМ         

    47     ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА         



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

3 "ЗЛАТИБОР" 

      106 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 10.580.515,15 3.021.138,00 0,00 13.601.653,15 

      107 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.891.766,86 560.783,00 0,00 2.452.549,86 

      

107-

1 
465 

Остале дотације по закону 

93.344,99     93.344,99 

      108 413 Накнаде у натури 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

      109 414 Социјална давања запосленима 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

      110 415 Накнаде трошкова за запослене - превоз 500.000,00 100.000,00 0,00 600.000,00 

      111 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0,00 0,00 0,00 0,00 

      112 421 Стални трошкови 4.500.000,00 2.500.000,00 400.000,00 7.400.000,00 

      113 422 Трошкови путовања 1.000.000,00 200.000,00 220.000,00 1.420.000,00 

      114 423 Услуге по уговору 17.185.373,00 4.268.079,00 5.790.000,00 27.243.452,00 

      115 424 Специјализоване услуге 1.000.000,00 400.000,00 0,00 1.400.000,00 

      116 425 Текуће поправке и одржавање 1.000.000,00 300.000,00 0,00 1.300.000,00 

      117 426 Материјал 3.500.000,00 500.000,00 890.000,00 4.890.000,00 

      118 482 Порези, обавезне таксе и казне 200.000,00 3.000.000,00 0,00 3.200.000,00 

      119 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 50.000,00 100.000,00 0,00 150.000,00 

      120 511 Зграде и грађевински објекти 3.000.000,00 1.000.000,00 7.800.000,00 11.800.000,00 

      121 512 Машине и опрема 3.500.000,00 3.000.000,00 1.700.000,00 8.200.000,00 

      122 515 Нематеријална имовина  0,00 400.000,00 2.400.000,00 2.800.000,00 

      123 523 Роба за даљу продају 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 

          Извор финансирања за функцију 473         

          01 Приходи буџета 48.001.000,00 0,00 0,00 48.001.000,00 

        
  

04 Сопствени приходи 

0,00 

19.875.084,0

0 0,00 19.875.084,00 

          07 Приходи од Републике 0,00 0,00 2.400.000,00 2.400.000,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

        
  

06 Донације 

0,00 0,00 

16.800.000,0

0 16.800.000,00 

          13 Из средстава суфицита 0,00 224.916,00 0,00 224.916,00 

        
  

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 473 

48.001.000,00 

20.100.000,0

0 

19.200.000,0

0 87.301.000,00 

                    

                    

3.0

3       
  

УСЛУГЕ КУЛТУРЕ         

  
  

82

0   
  

БИБЛИОТЕКА  ЉУБИША Р. ЂЕНИЋ         

      124 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 8.162.742,95 0,00 0,00 8.162.742,95 

      125 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.461.194,71 0,00 0,00 1.461.194,71 

      

125-

1 
465 

Остале дотације по закону 

76.833,34     76.833,34 

      126 414 Социјална давања запосленима 0,00 0,00 0,00 0,00 

      127 415 Накнаде трошкова за запослене - превоз 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 

      128 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

      129 421 Стални трошкови 1.700.000,00 30.000,00 0,00 1.730.000,00 

      130 422 Трошкови путовања 250.000,00 15.000,00 0,00 265.000,00 

      131 423 Услуге по уговору 1.700.000,00 180.000,00 280.000,00 2.160.000,00 

      132 424 Специјализоване услуге 350.000,00 30.000,00 0,00 380.000,00 

      133 425 Текуће поправке и одржавање 280.000,00 10.000,00 0,00 290.000,00 

      134 426 Материјал 650.000,00 15.000,00 0,00 665.000,00 

      135 482 Порези, обавезне таксе и казне 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

      136 512 Машине и опрема 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

      137 515 Нематеријална имовина - књиге 550.000,00 70.000,00 0,00 620.000,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

          Извор финансирања за функцију 820         

          01 Приходи буџета 15.737.771,00 0,00 0,00 15.737.771,00 

          04 Сопствени приходи  0,00 338.421,00 0,00 338.421,00 

          07 Приходи Републике 0,00 0,00 280.000,00 280.000,00 

          13 Из средстава суфицита 0,00 11.579,00 0,00 11.579,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 15.737.771,00 350.000,00 280.000,00 16.367.771,00 

                    

                    

3.0

4       
  

ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ         

    
91

1   
  

ДЕЧИЈИ ВРТИЋ "РАДОСТ"         

      138 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 38.027.217,00 5.301.652,00 3.450.382,00 46.779.251,00 

      139 412 Социјални доприноси на терет послодавца 6.897.379,00 913.348,00 617.618,00 8.428.345,00 

      

139-

1 
465 

Остале дотације по закону 

801.000,00     801.000,00 

      140 414 Социјална давања запосленима 0,00 2.700.000,00   2.700.000,00 

      141 415 Накнада трошкова за запослене - превоз 0,00 1.900.000,00   1.900.000,00 

      142 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 338.622,00 0,00   338.622,00 

      143 421 Стални трошкови 6.500.879,00 600.000,00   7.100.879,00 

      144 422 Трошкови путовања 0,00 800.000,00   800.000,00 

      145 423 Услуге по уговору 450.000,00 1.900.000,00   2.350.000,00 

      146 424 Специјализоване услуге 0,00 570.000,00   570.000,00 

      147 425 Текуће поправке и одржавање 1.450.000,00 2.100.000,00   3.550.000,00 

      148 426 Материјал 7.384.800,00 4.212.341,00   11.597.141,00 

      149 431 Амортизација некретнина и опреме 0,00 50.000,00   50.000,00 

      150 482 Порези, обавезне таксе и казне 0,00 100.000,00   100.000,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

      151 511 Зграде и грађевински објекти 5.000.000,00 0,00   5.000.000,00 

      152 512 Машине и опрема 1.500.000,00 600.000,00   2.100.000,00 

          Извори финансирања за функцију 911         

          01 Приходи буџета 68.349.897,00 0,00 0,00 68.349.897,00 

        
  

04 Сопствени приходи 

0,00 

20.500.000,0

0 0,00 20.500.000,00 

          07 Приходи од Републике 0,00 0,00 4.068.000,00 4.068.000,00 

          13 Из средстава суфицита 0,00 1.247.341,00 0,00 1.247.341,00 

        
  

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 911 

68.349.897,00 

21.747.341,0

0 4.068.000,00 94.165.238,00 

                    

                    

4.0

0       
  

СУДОВИ         

    
33

0   
  

ОПШТИНСКИ ЈАВНИ ПРАВОБРАНИЛАЦ         

      153 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.992.183,28     1.992.183,28 

      154 412 Социјални доприноси на терет послодавца 357.455,38     357.455,38 

      

154-

1 
465 

Остале дотације по закону 

17.760,34     17.760,34 

      155 414 Социјална давања запосленима 120.000,00     120.000,00 

      156 415 Накнада трошкова запосленима - превоз 70.000,00     70.000,00 

      157 421 Стални трошкови 50.000,00     50.000,00 

      158 422 Трошкови путовања 80.000,00     80.000,00 

      159 423 Услуге по уговору 175.000,00     175.000,00 

      160 424 Специјализоване услуге 20.000,00     20.000,00 

      161 425 Текуће поправке и одржавање 20.000,00     20.000,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

      162 426 Материјал 138.601,00     138.601,00 

      163 482 Порези, обавезне таксе и казне 10.000,00     10.000,00 

      164 512 Машине и опрема 20.000,00     20.000,00 

          Извори финансирања за функцију  330         

          01 Приходи из буџета 3.071.000,00 0,00 0,00 3.071.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 330 3.071.000,00 0,00 0,00 3.071.000,00 

    
      

УКУПНИ РАСХОДИ  
1.720.854.659,

00 

42.197.341,0

0 

23.548.000,0

0 

1.786.600.000,

00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

 

 

ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 
Расходи и издаци буџета, по основним наменама, заједно са расходима и 

издацима индиректних  корисника буџета, по свим изворима финансирања ( по 

РЕБАЛАНСУ – IV), утврђени су у следећим износима: 

               

Еконо. 

Класи. 

О П И С Средства из 

     буџета 

  Средстав из 

додатних изво. 

   Укупна 

  средства 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ  148.394.558,00 18.814.921,00  167.209.479,00 

411 Плате,додаци и накнаде запослених 

 
115.415.774,00  11.773.172,00   127.188.946,00 

412 Соци.доп.на терет послодавца 20.750.162,00  2.091.749,00   22.841.911,00 

413 Накнаде у натури 50.000,00  200.000,00   250.000,00 

414 Социјална давања запосленим 2.170.000,00  2.750.000,00   4.920.000,00 

415 Накнаде за запослене-превоз 2.820.000,00      2.000.000,00  4.820.000,00 

416 
Награде   запосленима и остали 

посебни расходи 
638.622,00  0,00  638.622,00 

417 Одборнички додатак 6.550.000,00  0,00  6.550.000.00 

42 КОРИШ.  УСЛУГА И РОБА 426.543.115,00  26.210.420,00 

 
452.753.535,00 

421 Стални трошкови 54.201.879,00   3.530.000,00 57.731.879,00 

422 Трошкови путовања 2.480.000,00   1.235.000,00   3.715.000,00 

423 Услуге по уговору 64.875.373,00   12.418.079,00   77.293.452,00 

424 Специјализоване услуге 155.380.000,00   1.000.000,00   156.380.000,00 

425 Текуће поправек и одржавање 119.192.462,00   2.410.000,00  

  
121.602.462,00 

426 Материјал 30.413.401,00   5.617.341,00   36.030.742,00 

43 
АМОРТИЗАЦИЈА И УПОТРЕБА 

СРЕД. ЗА РАД 

 

0.00 

 

50.000,00  

 

50.000,00  

431 Употреба основних средстава 0.00 50.000,00 50.000,00 

44 
ОТПЛАТА КАМАТА И 

ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖ. 

 

4.300.000,00 

 

0,00 

 

4.300.000,00 

441 
Отплата камата домаћим пословним 

банкама 

 

2.000.000,00 

 

0,00 

 

2.000.000,00 

444 Пратећи трошкови задуживања 2.300.000,00 0,00 2.300.000,00 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 101.189.000,00 0,00 101.189.000,00 

4511 
Текуће субвенције јавним 

нефина.предузећима и органи.  

 

97.529.000,00 

 

0,00 

 

97.529.000,00 

4512 
Капиталне субвенције јавним 

нефина. предузећима и органи. 

 

3.660.000,00 

 

0,00 

 

3.660.000,00 

46 
ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ 

 

58.792.987,00  

 

0,00 

 

58.792.987,00 

4631 
Текући трансфери осталим 

нив.власти 

 

 40.204.500,00 

 

0,00 

 

40.204.500,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

4632 
Капитални трансфери осталим 

нивоима власти  

 

11.472.800,00 

 

0,00 

 

11.472.800,00 

4641 
Текући трансфери организацијама 

обавезног социјалног осигурања 
3.950.000,00 0,00 3.950.000,00 

4642 
Капитални трансфери организациј.  

обавезног социјалног осигурања 
1.700.000,00 0,00 1.700.000,00 

465 Остале текуће дотације по закону 1.465.687,00  1.465.687,00 

47 НАКНАДА ЗА СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

53.092.186,00 

 51.628.000,00 

0,00 

0,00 

53.092.186,00 

51.628.000,00 472 

 

Накнада за соц. заш.из буџета 53.092.186,00 0,00 53.092.186,00 

48 

 

ОСТАЛИ РАСХОДИ 88.597.195,00   3.200.000,00   91.797.195,00  

481 

 

Дотације невладиним организ. 30.260.000,00 0,00  30.260.000,00 

482 

 

Порези, обавезне таксе и казне 1.876.000,00 3.100.000,00  4.976.000,00 

483 

 

Новч.каз.и пен.по реше.судова 12.730.000,00 100.000,00  12.830.000,00 

 

484 

 

Накнада штете за повреде или 

штете настале услед елементарних 

непогода 

22.731.195,00 0.00 22.731.195,00 

485 

Накнада штете за пов. или  

штете нане. од стране држа.орган   
21.000.000,00 0.00 21.000.000,00 

499 

49 

 

РЕЗЕРВА 5.169.618,00 0.00 5.169.618,00 

499111 Стална буџетска резерва 1.151.044,00 0,00 1.151.044,00 

499121 Текућа буџетска резерва 4.018.574,00 0,00 4.018.574,00 

51 

 

ОСНОВНА СРЕДСТВА 834.776.000,00 17.470.000.00  852.246.000,00 

511 

 

Зграде и грађевински објекти 795.280.000,00 8.800.000,00 

8.800.000,00 

 

804.080.000,00 

 512 

 

Машине и опрема 37.180.000,00 5.300.000,00 42.480.000,00 

513 

 

Остале некретнине и опрема 66.000,00 0,00 66.000,00 

515 

 

Нематеријална имовина 2.250.000,00 2.870.000,00 5.120.000,00 

523 

 

Роба за даљу продају 0.00 500.000,00 500.000,00 

61 

 

ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 0,00  0,00 

611 Отплата главнице домаћим 

кредиторима 

 

0,00 
  

0,00  УКУПНО РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

БУЏЕТА 
 

1.720.854.659,00 

 

65.745.341,00 
 

1.786.600.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ-РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ИЗ БУЏЕТА 

-за 2013. и 2014. годину у односу на план и индекс - 

 
 Врста расхода  

2013. 

Струк. 

% 

 

2014. 

Струк. 

% 

Индекс 

5/3 

1 2 3 4 5 6 7 

411 Плате и додаци запослених 122.234.000,00 7.82 115.415.774,00 6.71 -5.58 

412 Соција.допр.на тер.послод. 21.882.000,00 1.40 20.750.162,00 1.21 -5.17   

413 Накнаде у натури 110.000,00 0.01 50.000,00 0.00 -54.55  

414 Социјална давања запослен. 3.880.000,00 0.25 2.170.000,00 0.12 -44.07  

415 Накнада трошкова превоза      3.530.000,00  0.23      2.820.000,00  0.16 -69.89  

416 Награде за запослене 963.000,00 0.06 638.622,00 0.04 -33.68  

417 Одборнички додатак 5.500.000,00 0.35 6.550.000,00 0.38 19.09 

 421 Стални трошкови 59.984.000,00 3.84 54.201.879,00 3.15 -9.64 

422 Трошкови путовања 5.370.000,00 0.34 2.480.000,00 0.14 -53.82 

423 Услуге по уговору 63.802.000,00 4.08 64.875.373,00 3.77 1.68 

424 Специјализоване услуге 138.038.000,00 8.83 155.380.000,00 9.03 12.56 

425 Текуће поправке и одржава. 129.180.000,00 8.26 119.192.462,00 6.93 -7.73 

426 Материјал 20.694.000,00 1.32 30.413.401,00 1.77 46.97 

441 Отплата камате дом.банкама 8.000.000,00 0.51 2.000.000,00 0.12 -75.00 

444 Пратећи трош.задуживања 2.500.000,00 0.16 2.300.000,00 0.13 -8.00 

451 Субвенције  56.390.000,00 3.61 101.189.000,00 5.88 79.44 

463 Трансфери осталим нив.влас 97.190.000,00 6.21 51.677.300,00 3.00 -46.83 

464 Tрансфери орга.обав.соци.оси 0,00 0,00 5.650.000,00 0.33 0.00 

465 Остале дотације по закону 0,00 0,00 1.465.687,00 0.09 0.00 

472 Накнада за соц.зашт. из буџе. 26.016.000,00 1.66 53.092.186,00 3.09 104.08 

481 Дотације невла.орган. 20.054.000,00 1.28 30.260.000,00 1.76 50.89 

482 Порези, обавезне таксе и каз. 1.833.000,00 0.12 1.876.000,00 0.11 2.35 

 

483 

Новчане казн.и пен.по решењу 

судова  

 

20.060.000,00 

 

1.28 

 

12.730.000,00 

 

0.74 

 

-36.54 

 

484 

Накнада штете за повр. или 

штете настала од еле.непогоде 

 

518.000,00 

 

0.03 

 

22.731.195,00 

 

1.32 

 
4.288,26 

 

485 

Накнада штете за повреде или 

штете нанете од 

стр.држ.орган. 

 

5.500.000,00 

 

0.35 

 

21.000.000,00 

 

1.22 

 

281.82 

499 Средства резерве 6.759.000,00 0.43 5.169.618,00 0.30 -23.52 

511 Зграде и грађевински објекти 644.150.000,00 41.19 795.280.000,00 46.21 23.46 

512 Машине и опрема 13.663.000,00 0.87 37.180.000,00 2.16 172.12 

513 Остале некретнине и опрема 400.000,00 0.03 66.000,00 0.00 -83.50 

515 Нематеријална имовина 1.000.000,00 0.06 2.250.000,00 0.13 125.00 

523 Роба за даљу продају 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 

 

611 

Отплата главнице 

дом.банкама 

 

84.800.000,00 

 

5.42 

 

0,00 

 

0.00 

 

0.00 

 УКУПНО: 1.564.000.000,00 100.00 1.720.854.659,00 100.00 10.03 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА 

-ПО СВИМ ИЗВОРИМА ФИНАНСИРАЊА- 

(из буџетских, сопствених и осталих извора – укупно) 

 

                                                                 За период 01.01.2014.-31.12.2014. 

            Расходи по економским 

                  класификацијама 

 Индиректни корисници Износ у 

динарима 

1 2 3 4 

411000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

47.534.558,00 

411000 02 БИБЛИОТЕКА 8.227.063,00 

411000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

13.679.978,00 

411000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  0,00 

           Укупно за конто 411000     69.236.536,00 

412000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

8.473.038,00 

412000 02 БИБЛИОТЕКА 1.472.708,00 

412000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

2.466.570,00 

412000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0,00 

Укупно за конто 412000   12.375.608,00 

413000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

0,00 

413000 02 БИБЛИОТЕКА 0,00 

413000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

200.000,00 

413000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0,00 

Укупно за конто 413000   200.000,00 

414000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

2.700.000,00 

414000 02 БИБЛИОТЕКА 0,00 

414000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

50.000,00 

414000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 480.000,00 

Укупно за конто 414000    3.230.000,00 

415000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

1.900.000,00 

415000 02 БИБЛИОТЕКА 320.000,00 

415000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

600.000,00 

415000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0,00 

Укупно за конто 415000   2.820.000,00 

416000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

338.622,00 

416000 02 БИБЛИОТЕКА 30.000,00 

416000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

0,00 

416000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0,00 

Укупно за конто 416000   368.622,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

421000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

7.100.879,00 

421000 02 БИБЛИОТЕКА 1.730.000,00 

421000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

7.400.000,00 

421000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 13.250.000,00 

           Укупно за конто 421000   29.480.879,00 

422000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

800.000,00 

422000 02 БИБЛИОТЕКА 265.000,00 

422000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

1.420.000,00 

422000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0,00 

Укупно за конто 422000   2.485.000,00 

423000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

2.350.000,00 

423000 02 БИБЛИОТЕКА 2.160.000,00 

423000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

27.243.452,00 

423000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 7.665.000,00 

Укупно за конто 423000     39.418.452,00 

424000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

570.000,00 

424000 02 БИБЛИОТЕКА 380.000,00 

424000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

1.400.000,00 

424000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 2.060.000,00 

Укупно за конто 424000    4.410.000,00 

425000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

3.550.000,00 

425000 02 БИБЛИОТЕКА 290.000,00 

425000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

1.300.000,00 

425000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 25.820.000,00 

Укупно за конто 425000   30.960.000,00 

426000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

11.597.141,00 

426000 02 БИБЛИОТЕКА 665.000,00 

426000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

4.890.000,00 

426000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 8.340.000,00 

Укупно за конто 426000   25.492.141,00 

431000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

50.000,00 

431000 02 БИБЛИОТЕКА 0,00 

431000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

0,00 

431000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0,00 

           Укупно за конто 431000   50.000,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

444000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

0,00 

444000 02 БИБЛИОТЕКА 0,00 

444000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

0,00 

444000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0,00 

Укупно за конто 444000   0,00 

472000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

0,00 

472000 02 БИБЛИОТЕКА 0,00 

472000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

0,00 

472000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0,00 

Укупно за конто 472000   0,00 

481000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

0,00 

481000 02 БИБЛИОТЕКА 0,00 

481000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

0,00 

481000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0,00 

Укупно за конто 481000   0,00 

482000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

100.000,00 

482000 02 БИБЛИОТЕКА 7.000,00 

482000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

3.200.000,00 

482000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 137.000,00 

Укупно за конто 482000    3.444.000,00 

483000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

0,00 

483000 02 БИБЛИОТЕКА 0,00 

483000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

150.000,00 

483000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 180.000,00 

Укупно за конто 483000   330.000,00 

511000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

5.000.000,00 

511000 02 БИБЛИОТЕКА 0,00 

511000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

11.800.000,00 

511000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 74.245.000,00 

Укупно за конто 511000    91.045.000,00 

512000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

2.100.000,00 

512000 02 БИБЛИОТЕКА 200.000,00 

512000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

8.200.000,00 

512000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 960.000,00 

Укупно за конто 512000   11.460.000,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

513000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

0,00 

513000 02 БИБЛИОТЕКА 0,00 

513000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

0,00 

513000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 46.000,00 

Укупно за конто 513000   46.000,00 

515000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

0,00 

515000 02 БИБЛИОТЕКА 620.000,00 

515000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

2.800.000,00 

515000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0,00 

Укупно за конто 515000   3.420.000,00 

523000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ 

„РАДОСТ“ 

0,00 

523000 02 БИБЛИОТЕКА 0,00 

523000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

500.000,00 

523000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0,00 

Укупно за конто 523000   500.000,00 

 

УКУПНИ РАСХОДИ ИЗДАЦИ 

   

331.014.009,00 

 

 

Члан 8. 

 

Ову Одлуку доставити Министарству финансија, Управи за трезор и објавити у 

„Службеном листу општине Чајетин“. 

 

Члан 9. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 

  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

Број: 02-00153/2014-01 од 29. децембра 2014. године 

 

 

 

                                                           ПРЕДСЕДНИК 

                                                                            Скупштине општине, 

                                                                                 Милоје Рајовић 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

2 
 

На основу члана 19. Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист општине 

Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној  

29.децембра 2014.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм пословања  и финансијски план ЈКП               

'' Водовод Златибор'' из Чајетине  за 2015.годину, који је  усвојен  на седници 

Надзорног  одбора овог јавног предузећа   одржаној  16.децембра  2014 . године под 

бројем  4058-2/2014 .  

 

 

II 
 

 

 

 Саставни део овог решења је Програм пословања и  финансијски план    ЈКП        

'' Водовод  Златибор '' из Чајетине   . 

 

 

III 

 

 
 Решење доставити: ЈКП'' Водовод Златибор'' из Чајетине, рачуноводству 

Општинске управе и архиви Скупштине општине. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број:02-154 /2014-01 од 29. децембра 2014.године 

 

 

          

                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                Скупштине општине, 

      Милоје Рајовић 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

3 

 
 

На основу члана 19. Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист општине 

Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној  29. 

децембра 2014.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
 

I 
 

 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм пословања  и финансијски план КЈП               

''  Златибор'' из Златибора  за 2015.годину, који је  усвојен  на седници Надзорног  

одбора овог јавног предузећа   одржаној  16.децембра  2014 . године под бројем 2416/2. 

 

 

II 
 

 

 Саставни део овог решења је Програм пословања и  финансијски план   КЈП        

''  Златибор '' из Златибора    . 

 

 

III 

 

 
 Решење доставити: КЈП '' Златибор'' из Златибора, рачуноводству Општинске 

управе и архиви Скупштине општине. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-155/2014-01 од 29.децембра 2014.године 

 

 

         

 

                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                              Скупштине општине, 

      Милоје Рајовић 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

4 
 

 

На основу члана 19. Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист општине 

Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној  29. 

децембра 2014.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 

I 

 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм пословања и финансијски план за 

2015.годину ЈП'' Културно спортски центар   Чајетина'' из Чајетине  ,  који је  усвојен  

на седници Надзорног  одбора овог јавног предузећа   одржаној  10.децембра 2014 . 

године под бројем 753/14 .  

 

 

II 
 

 

 Саставни део овог решења је План рада и финансијски план за 2015.годину  ЈП   

'' Културно спортски  центар Чајетина'' из Чајетине   . 

 

 

III 

 

 
 Решење доставити: ЈП'' Културно спортском центру Чајетина'' из Чајетине  , 

рачуноводству Општинске управе и архиви Скупштине општине. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-156/ 2014-01 од  29. децембра 2014.године 

 

 

 

         

                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                 Скупштине општине, 

       Милоје  Рајовић 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

5 
 

 

На основу члана 19. Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист општине 

Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној 29. 

децембра 2014.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 

I 
 

 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са финансијским планом за 

2015.годину  Туристичке организације ''Златибор'' ,  који су  усвојени  на седници 

Управног  одбора ове организације одржане  12.децембра  2014 . године под бројем 

526/14.  

 

 

II 
 

 

 Саставни део овог решења је Програм  рада са финансијским  планом  за 

2015.годину . 

 

 

III 

 

 
 Решење доставити: Туристичкој организацији ''Златибор'' , рачуноводству 

Општинске управе и архиви Скупштине општине. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-157/2014-01 од 29. децембра 2014.године 

 

         

 

                                                                                                          ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                    Скупштине општине, 

          Милоје Рајовић 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

6 
 

 

 

На основу члана 19. Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист општине 

Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној  

29.децембра  2014.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са финансијским планом за 

2015.годину  Библиотеке ''Љубиша  Р. Ђенић''   Чајетина ,  који је   усвојени  на седници 

Управног  одбора ове установе одржаној  16. децембра  2014 . године под бројем  161.  

 

 

II 
 

 

 Саставни део овог решења је Програм  рада са  финансијским  планом  за 

2015.годину  Библиотеке ''Љубиша Р. Ђенић'' Чајетина  . 

 

 

III 

 

 
 Решење доставити: Библиотека ''Љубиша Р. Ђенић'' Чајетина , рачуноводству 

Општинске управе и архиви Скупштине општине. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-158/2014-01 од  29. децембра 2014.године 

 

         

 

 

                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                       Скупштине општине, 

              Милоје Рајовић 

   

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

7 
 

На основу члана 19. Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист општине 

Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној 29.  

децембра  2014.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 

 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са финансијским планом за 

2015.годину  Спортског савеза Чајетина ,  који су  усвојени  на седници  Управног 

одбора  одржане  09. децембра  2014 . године под бројем 143/14-2.  

 

 

II 
 

 

 Саставни део овог решења је Програм  рада са финансијским  планом  за 

2015.годину . 

 

III 

 

 
 Решење доставити: Спортском савезу Чајетина , рачуноводству Општинске 

управе и архиви Скупштине општине. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-159/2014-01 од 29. децембра 2014.године 

 

         

 

                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  Скупштине општине, 

         Милоје Рајовић 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

8 

 
На основу члана 19. Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист општине 

Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној 29. 

децембра 2014.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на финансијским планом за 2015.годину   

Златиборском ''ЕКО АГРАРУ'' Чајетина. 

 

 

II 
 

 

 Саставни део овог решења је финансијски  план - план прихода и расхода за 

2015.годину .  

 

 

III 

 
 Решење доставити: Златиборсмком ''ЕКО АГРАРУ'' Чајетина , и архиви 

Скупштине општине. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-160/2014-01 од 29. децембра 2014.године 

 

         

 

 

 

                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                 Скупштине општине, 

        Милоје Рајовић 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

9 

 
На основу члана  40. ст.1.т.7. у вези са чланом 15.ст.1.т.13. Статута општине 

Чајетина (''Службени лист општине Чајетина'', бр.7/08), Скупштина општине Чајетина, 

на седници одржаној  29.децембра 2014. године, донела је  

 

 

   О  Д  Л  У  К  У 

     1.  УКИДА СЕ својство добра у општој употреби делу некатегорисаног пута у 

насељеном месту Златибор, између постојећег језера и трга, у складу са пројектом 

препарцелације катастарских парцела, потврђеним актом број 350-188/2013-03 од 

17.07.2014. године, и то на: 

             – делу кат.парцеле број 7310/2 КО Чајетина, у површини од 73м2, у оквиру АГТ 

3,4,5,6,7,8,9,20 и 21, у јавној својини општине Чајетина. 

      2.   На основу ове одлуке, по њеном ступању на снагу, у јавним књигама у којима се 

води евиденција о непокретностима и правима на њима у Служби за катастар 

непокретности Чајетина, брисаће се да је кат.парцела број 7310/2 КО Чајетина, по 

начину коришћења и називу објекта некатегорисани пут.   

      3.   Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Сл.листу општине 

Чајетина". 

           

О б р а з л о ж е њ е 

 Преко насељеног места Златибор, поред језера, некада је пролазио пут, сада у 

катастру уписан као кат.парцела број 7310/2 КО Чајетина, у јавној својини општине 

Чајетина, по врсти градско грађевинско земљиште, а по начину коришћења и називу 

објекта, некатегорисани пут.  

 Изградњом нове саобраћајнице од тениских терена, овај део ранијег пута поред 

језера је престао је да буде у употреби и затворен је за саобраћај, па је изгубио својство 

добра у општој употреби. 

 Пројектом препарцелације катастарских парцела, потврђеним актом број 350-

188/2013-03 од 17.07.2014. године, формирана је грађевинска парцела од делова 

кат.парцеле 7310/2 и 4558/2, па да би се препарцелација спровела у јавним књигама 

катастра, ваљало је овом напуштеном делу пута укинути својство некатегорисаног 

пута,  чиме ће то земљиште стећи статус градског грађевинског земљишта које улази у 

састав новоформиране грађевинске парцеле, у ком правцу се ова одлука и доноси. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

Број: 46-12 /2014-02 од  29. децембра 2014.године 

 

                  ПРЕДСЕДНИК 

                      Скупштине општине, 

                 Милоје  Рајовић 
 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

10 

На основу  члана 32. став 1. тачка 3. Закона о локалној самоуправи( '' Службени 

гласник РС'' , број 129/2007), члан 6.став 1.тачка 6. и члана 7. став 1. Закона о 

финансирању  локалне самоуправе ('' Службени гласник РС'',  број 62/2006,47/2011, 

93/2012, 99/2013-усклађени дин. изн. и 125/2014-усклађени дин.изн, члана 92. Закона о 

планирању и изградњи ( '' Службени гласник РС '' , број 72/2009, 81/2009,  исп. 64/2010- 

одлука УС и 24/2011…  42/2013 УС и 132/2014 ) и члана 40.тачка  3. Статута општине 

Чајетина       ( ''Службени лист општине Чајетина '', број 7/2008),  Скупштина општине 

Чајетина, на седници одржаноj   29. децембра  2014.године, донела је 
 
 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О  УТВРЂИВАЊУ НАКНАДЕ ЗА УРЕЂИВАЊЕ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

 

 

Члан 1. 

 

 

У Одлуци о  утврђивању накнаде за уређивање грађевинског земљишта                

('' Службени лист општине Чајетине'',  број 3/2010... ..13/2014) , врши се  измена у члану 

12.  тако што се став 2. брише , а у члану 24 брише се став 3.  

 

 

Члан 2. 

 

  У истој одлуци у члану 20. став 2 мења се и гласи '' Уколико се коначна  накнада 

за уређивање грађевинског  земљишта  ,обрачуната у складу са овом одлуком и након 

признавања свих умањења у складу са одлукама скупштине , плаћа  у целости стиче се 

право на попуст од 30 %  због таквог начина плаћања.'' 

 

 

Члан 3. 

 

 Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у ''Службеном листу 

општине  Чајетина ''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-152/2014-01 од 29.децембра 2014.године 

 

 

 

 

       ПРЕДСЕДНИК 

                                                                            Скупштине општине, 

                                                                          Милоје  Рајовић 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  14/2014  29. децембар  2014 . године 

 

 

11 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', број 129/2007), члана 40 став 1. тачка 10. Статута општине Чајетина 

(''Службени лист општине Чајетина  7/08) , Скупштина општине Чајетина, на седници 

одржаној  29. децембра 2014.године , донела је  

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О  ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ   ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА УПРАВНОГ  ОДБОРА  ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 

''РАДОСТ'' ЧАЈЕТИНА 
 

 

I 
 

 

У решењу  Скупштине  општине  Чајетина,  број:02-78/2014-01 од 23. јуна  2014. 

године врши се измена, тако што се уместо досадашњег члана Мирјане Јелисијевић 

Лончар  из Чајетине ,из реда запослених, за члана Управног одбора  ИМЕНУЈЕ 

Милан Туцовић  из Чајетине.   
   

 

II 

 
 

Решење доставити: именованим, Предшколској установи ''Радост'' Чајетина  и 

архиви Скупштине општине. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-146/2014-01 од  29.децембра 2014.године  

 

 

 

 

                     ПРЕДСЕДНИК 

                          Скупштине општине,  

                                                                                                Милоје Рајовић 

 

 

 

 


